
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002915(Κωδ. Απόφασης: 5218)                    Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

Τηλ.: 2713601379, 2713601300

Email: marifilo@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Τρίπολη, 17/11/2025
Α.Π.: 353910  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης Ελένη 
Αντωνοπούλου

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ερμιονίδας» με Κωδικό ΟΠΣ 6002915 στο Πρόγραμμα

«Πελοπόννησος 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-
2027» (Α' 61), όπως ισχύει,
2. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6513 final / 05.09.2022 που αφορά την έγκριση του
Προγράμματος «Πελοπόννησος» 2021-2027 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό
Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα,
3. Την Υπουργική Απόφαση 114947/29.11.2022 «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 –
2027» (ΦΕΚ Β 6132)
4. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 110565/17.11.2022 «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων
αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)»
(ΦΕΚ Β' 5958)
5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 5483/20.01.2023 (ΦΕΚ Β' 390) «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και
αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-
2027»
6. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114274/28.11.2022 «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης
δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων
συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)» (ΦΕΚ Β' 6131)
7. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 70881 / 13.07.2022 (Β' 3895), με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης
του Προγράμματος "Πελοπόννησος",
8. Την υπ. αριθμ. 18/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι
Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την περίοδο 2019-
2023,
9. Την υπ' αρ. 258751/26.07.2023 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος (5η Γραπτή Διαδικασία), με την
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της υποδράσης 4.ια.1.1 , όπως περιγράφονται και
εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,
10. Την με αρ. πρωτ. 285353/21.08.2023 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Πελοπόννησος» για
την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 5 και την με αρ. πρωτ. 311752/12.09.2023 τροποποίησή της,
11. Τo με ID 10524– 27-09-2023 – ώρα: 16:08 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου Δήμου Ερμιονίδας προς την Ειδική Υπηρεσία
Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος»,
12. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης πρότασης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ,
13. Την με αρ. πρωτ. 456746/27.12.2023 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος,
14.Την με αρ. πρωτ. 456801/27.12.2023 ΑΔΑ ΨΚ5Χ7Λ1-4ΓΙ Απόφαση Ενταξης της Πράξης όπως ισχύει.
15.Το από 30/07/2025 υποβληθέν από το Δικαιούχο ΤΔΠ με την Λ.ΙΙ.3_9 ΛΙΣΤΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕΤΑΞΥ
ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ για τη Σύναψη διμερούς προγραμματικής σύμβασης με την Περιφέρεια Πελοποννήσου για την
υλοποίηση της πράξης.

ΑΔΑ: 9ΗΩΚ7Λ1-Ζ7Π



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002915(Κωδ. Απόφασης: 5218)                    Σελίδα 2

16.Την με αρ. πρωτ. 342126/7.11.2025 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ερμιονίδας» με Κωδικό ΟΠΣ 6002915 στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος

2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Ανάπτυξη του Ανθρώπινου Δυναμικού, Κοινωνική Ένταξη, Αντιμετώπιση της Φτώχειας και

ενίσχυση της Κοινωνικής Συνοχής της Περιφέρειας»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6002915

2. Κωδικός COFOG2 10.7 - Κοινωνικός αποκλεισμός π.δ.κ.α.,
10.9 - Κοινωνική προστασία π.δ.κ.α.

3.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 40102060
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η Πράξη στοχεύει στην υποστήριξη ομάδων του πληθυσμού που πλήττονται ή απειλούνται από τη φτώχεια και τον
κοινωνικό αποκλεισμό μέσω ενός πλέγματος παροχής κοινωνικών υπηρεσιών στο Δήμο Ερμιονίδας. Ειδικότερα στοχεύει
στη δημιουργία και λειτουργία, Δομής με την ονομασία «Κέντρο Κοινότητας» με ημερομηνία λήξης την 31/12/2025.
Το Κέντρο Κοινότητας θα εγκατασταθεί σε ισόγειο χώρο 45,6 τ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα της Δημοτικής Κοινότητας
Κοιλάδας και θα λειτουργεί ως εξής:
Θα παρέχει δια ζώσης ενημέρωση και εξατομικευμένη προσέγγιση (διενέργεια κοινωνικών ερευνών, προετοιμασία και
τακτή επικαιροποίηση κοινωνικών ιστορικών, συμβουλευτική, ψυχοκοινωνική στήριξη, διαμεσολάβηση κλπ) στις Ομάδες
Στόχου για όλα τα προγράμματα απασχόλησης και παροχής κοινωνικών υπηρεσιών, τόσο μέσα από συστηματικές
προσωπικές συνεντεύξεις με τους ωφελούμενους, όσο και μέσα από τακτικές ενημερώσεις, δράσεις πληροφόρησης στον
γενικό πληθυσμό σε επίπεδο τοπικής κοινότητας, δημοτικής ενότητας, δήμου, θύλακες φτώχειας, κλπ.
Θα διασυνδέεται και θα συνεργεί με τις τοπικές Κοινωνικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας / Περιφερειακής Ενότητας, των
Δήμων, Νοσοκομείων, ΕΟΠΠΥ, κλπ. όπου υπάρχουν, με τις τοπικές ανά Περιφερειακή Ενότητα Υπηρεσίες, καθώς και με
τους Φορείς που υλοποιούν δράσεις και προγράμματα προώθησης στην απασχόληση (πχ ΔΥΠΑ), σε όλο το φάσμα της
παροχής κοινωνικών υπηρεσιών και προώθησης της απασχόλησης, με τελικό στόχο την κοινωνική ένταξη των δυνητικά
ωφελούμενων.
Θα διασυνδέεται και θα διαλειτουργεί με την Επιτελική Δομή. Μέσω αυτής της διασύνδεσης, θα υποβάλουν ερωτήματα και
θα λαμβάνουν απαντήσεις από την επιτελική ομάδα, σε κάθε ζήτημα λειτουργίας τους ως προς την παροχή εξειδικευμένης
υποστήριξης στα άτομα που ανήκουν στις ευπαθείς κοινωνικά ομάδες του πληθυσμού.
Θα υποστηρίζεται επί τόπου από την Επιτελική Δομή με ειδικότητες που δεν διαθέτει ο Δικαιούχος.
Ωφελούμενοι/ες της πράξης είναι: «Οι πολίτες που διαβιούν στην περιοχή παρέμβασης των «Κέντρων Κοινότητας», και
κατά προτεραιότητα άτομα και οικογένειες που διαβιούν σε συνθήκες φτώχειας και κοινωνικού αποκλεισμού, παιδιά που
βιώνουν καταστάσεις αποκλεισμού, οι ωφελούμενοι του Προγράμματος «Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδημα», καθώς και
μετανάστες, ΑμεΑ και γενικότερα ευπαθείς ομάδες πληθυσμού όπως περιγράφονται στο «Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο για
την Κοινωνική Ένταξη».
6. Παραδοτέα πράξης: 

Πακέτο Εργασίας 1: Υποδοχή – Ενημέρωση – Υποστήριξη των πολιτών
Παραδοτέα Π.Ε.1:
Π.1.1: Μητρώο εξυπηρετούμενου πληθυσμού – ωφελούμενων
Π.1.2: «Ατομικό πλάνο κοινωνικής ένταξης» για τις νέες εγγραφές
Π.1.3:Μηνιαία έκθεση πεπραγμένων της Δομής
Πακέτο Εργασίας 2: Συνεργασία με Υπηρεσίες και Δομές
Παραδοτέα Π.Ε.2:
Π.2.1.: Καταγραφή Επικοινωνιών που χρειάστηκαν να γίνουν για τη διασύνδεση του ωφελούμενου με τις δομές/υπηρεσίες.
Π.2.2: Υλικό από Ενέργειες Ενημέρωσης, Ευαισθητοποίησης Επιχειρήσεων και ανέργων (Υλικό που αποδεικνύει την
τέλεση των ανωτέρω ενεργειών π.χ. δημοσιεύσεις σε τύπο, αναρτήσεις σε ιστοσελίδες, έντυπο ενημερωτικό και
φωτογραφικό υλικό, αφίσες, εκπομπές ενημερωτικού χαρακτήρα, διαφημιστικά σποτ κλπ).
Π.2.3.: Τήρηση αρχείου με υλικό από συναντήσεις, συσκέψεις, συνεργασίες των στελεχών του Κέντρου Κοινότητας με τις
Υπηρεσίες και τις Δομές που θα αναπτυχθεί επικοινωνία και τήρηση συνοπτικών – περιεκτικών σημειωμάτων με το
περιεχόμενο των συσκέψεων, την καταγραφή των βασικών σημείων της συνεργασίας, τις αποφάσεις και τις
προγραμματιζόμενες ενέργειες.
Πακέτο Εργασίας 3: Παροχή Ποιοτικών Υπηρεσιών βελτίωσης του βιοτικού επιπέδου και διασφάλισης της κοινωνικής
ένταξης των ωφελούμενων
Παραδοτέα Π.Ε.3:
Π.3.1: Αρχείο ενεργειών κοινωνικής ένταξης.
Π.3.2: Αρχείο με εκδηλώσεις ενημέρωσης/ευαισθητοποίησης για Κοινωνική Ένταξη ομάδων ωφελούμενων.
Π.3.3: Οικονομικό Αντικείμενο του Έργου.
Π.3.4: Φυσικό Αντικείμενο του Έργου.
Πακέτο Εργασίας 4: Λοιπές Δαπάνες (35%) - Υποστήριξη Διαχείρισης Υποέργου 1 (Πράξης)
Παραδοτέα Π.Ε.4:

ΑΔΑ: 9ΗΩΚ7Λ1-Ζ7Π



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002915(Κωδ. Απόφασης: 5218)                    Σελίδα 3

Π.4.1: Φάκελος πρόσληψης προσωπικού (προκήρυξη, αξιολόγηση, συμβάσεις)
Π.4.2: Μηνιαίες μισθολογικές καταστάσεις, υποστήριξη υλοποίησης παραδοτέων πακέτων εργασίας ΠΕ 1, ΠΕ 2 και ΠΕ 3

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

EECO18
Αριθμός υποστηριζόμενων δημόσιων 
διοικήσεων ή δημόσιων υπηρεσιών σε 
εθνικό, περιφερειακό ή τοπικό επίπεδο

Φορείς
Λιγότερο 

ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

1,00

PSO807 Αριθμός νέων κοινωνικών δομών που 
υποστηρίζονται Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/05/2024.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/03/2026.

9. Δεν υπάρχει προθεσμία ανάληψης υποχρέωσης Κρίσιμων Υποέργων.

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
τη σύναψη διμερούς προγραμματικής σύμβασης με την Περιφέρεια Πελοποννήσου για την υλοποίηση της πράξης,
σύμφωνα με τους Ειδικούς Όρους της Απόφαση ένταξης και της Διαδικασίας ΔΙΙ_3 Εγκριση Σύμβασης του ΣΔΕ (Λ.ΙΙ.3_9
ΛΙΣΤΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΜΕΤΑΞΥ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ), την Διόρθωση στις επιπλέον
πληροφορίες του τμήματος Α , Η ΠΡΑΞΗ ΔΕΝ ΕΜΠΙΠΤΕΙ ΣΤΟ ΑΡΘΡΟ 94 ΤΟΥ ΚΑΝ. (ΕΕ) 2021/1060 καθώς και την
μείωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου λόγω καθυστέρησης στην έναρξη του ΚΚ.
Η ΕΥΔ Προγράμματος Πελοπόννησος, μετά την εξέταση της συμπληρωμένης από το δικαιούχο Λίστας Ελέγχου Δημοσίων
Συμβάσεων μεταξύ Φορέων του Δημοσίου, η οποία υποβλήθηκε με το από 14/07/2025 ΤΔΠ, διατυπώνει θετική γνώμη.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 63.618,75

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 63.618,75

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 63.618,75

10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 63.618,75 € 

12. Για την Πράξη, οι εφαρμοζόμενες επιλογές απλοποιημένου κόστους είναι οι εξής: 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

Β.3.1 Δαπάνες βάσει ποσοστού επί των
Επιλέξιμων άμεσων δαπανών Προσωπικού
(<= 40%)

35 %
Όλες οι λοιπές άμεσες (πλην 
προσωπικού) και έμμεσες 
δαπάνες της πράξης.  

Οι λοιπές άμεσες (πλην δαπανών προσωπικού) και έμμεσες δαπάνες θα αποζημιωθούν ως κατ΄ αποκοπή ποσοστό 35% επί των 

επιλέξιμων άμεσων δαπανών προσωπικού, σύμφωνα με το άρθρο 56.1 του Γενικού Κανονισμού 2021/1060 και το άρθρο 34 της 

υπ' αριθμ. 114947 ΥΑ (ΦΕΚ Β 6132/01.12.2022) με τίτλο: «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 

ΕΣΠΑ 2021-2027».

Οι επιλέξιμες άμεσες δαπάνες προσωπικού της πράξης δύνανται, σε μελλοντικό χρόνο, να αποζημιώνονται με τη μορφή 

μοναδιαίου κόστους που υπολογίζεται βάσει τεκμηριωμένης μεθοδολογίας υπολογισμού. Οι προϋποθέσεις και οι όροι για την 

ΑΔΑ: 9ΗΩΚ7Λ1-Ζ7Π



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002915(Κωδ. Απόφασης: 5218)                    Σελίδα 4

εφαρμογή του μοναδιαίου κόστους θα προσδιορίζονται βάσει της μεθοδολογίας υπολογισμού στην Απόφαση Ένταξης της Πράξης 

κατόπιν τροποποίησης αυτής.

Οι επιλογές απλοποιημένου κόστους που εφαρμόζονται στην πράξη δε θα μπορούν να τροποποιηθούν ούτε κατά τη διάρκεια 

υλοποίησής της ούτε μετά την ολοκλήρωσή της.

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: 9ΗΩΚ7Λ1-Ζ7Π



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002915(Κωδ. Απόφασης: 5218)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 63.618,75 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0267 2023ΕΠ02670082 Τροποποίηση NAI 63.618,75 

ΕΠ0261 2023ΕΠ02610014 (-) OXI 0,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 63.618,75 €.

ΑΔΑ: 9ΗΩΚ7Λ1-Ζ7Π



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002915(Κωδ. Απόφασης: 5218)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Να υποβληθεί η Προγραμματική Σύμβαση, με την έγκριση των αρμοδίων συλλογικών οργάνων εντός δύο μηνών από την

Απόφαση Ένταξης.

Κατά την έναρξη λειτουργίας του Κέντρου Κοινότητας, να υποβληθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός Κέντρου Κοινότητας Δήμου

Ερμιονίδας με την έγκριση του αρμοδίου συλλογικού οργάνου.

Οι ενέργειες για την εξασφάλιση της προσβασιμότητας ΑμεΑ, θα έχουν ολοκληρωθεί πριν την έναρξη λειτουργίας της δομής και

ο δικαιούχος θα διασφαλίζει, καθ' όλη τη διάρκεια υλοποίησής της πράξης, την προσβασιμότητα ΑμεΑ, τόσο στις παρεχόμενες

υπηρεσίες όσο και στην ενημέρωση και πληροφόρηση σχετικά με την πράξη, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό εθνικό και

κοινοτικό πλαίσιο.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.	Υπουργείο Οικονομίας & Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7 10180 Αθήνα
2.	Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου
3.	Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10 10180 Αθήνα
4.	Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής, 10558 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: 9ΗΩΚ7Λ1-Ζ7Π


		2025-11-18T10:51:05+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2025-11-18T10:51:06+0200
	Athens




